
OBSAH
3 Na slovíčko (s Petrem Hájkem)

6

Jarek Nohavica právě otevírá čtvrtou kapitolu své 
České galerie

Antonín Pele: Starožitník

8

Tradiční slezské koláče putují po celém světě

Maminčin tajemný vzkaz 
pro „boží dítě“

10
Z nápadu v hodině matematiky vznikl úspěšný byznys

Když si studenti sami píší učebnice

Mít svou hospodu patří к touhám mnohých, 
kteří znají tato místa setkávání jen jako hosté.
Také zpěvák Milan Drobný si svého času vyzkoušel, 
že taje „zákulisí“ nejsou jen věcí showbyznysu.
Jak to dopadlo?

Rub a líc hospodské mince

Jak agent Jejího Veličenstva (nikoli Stalinův) 
zlikvidoval generála věrného Benešovi

Trojitý špión, aneb obraz doby 
v Rubikově kostce

Nábytek může být vášeň i počítačová hra

20 Job(s) po našem

Beseda s Danielem Besedou: „Jsme jedna velká 
parta, spojená kuličkovou vášní!"

Kdo necvrnká, není Čech!

Studánky a prameny v Čechách, 
na Moravě, ve Slezsku i na Slovensku...

Živá voda pro každého

28

32

Kromě Edvarda Beneše měli všichni muži v čele 
státu větší či menší problémy s něžnou částí 
stvořeného lidstva. Příliš se však o tom neví...

Ženy našich prezidentů 
(oficiální i Utajované) Část druhá

Eva Tropí hlouposti. Co ty na to, Adame?

Dítě není věc

34 Z Kobylis až ke hvězdám
Patron vojáků a rytířů bojuje s draky dodnes

38 Hadi, štíři a svátý Jiří
I dnes přinášíme pravidelnou úvahu nad potřebou 
uchovávání hodnot a tradic, spoluutvářejících 
charakter a identitu našeho národa. Rodný jazyk 
mezi ně patří na místě čelném. Za jeho udržení 
a rozvoj museli naši předkové mnohokrát zápasit. 
Nad významem češtiny pro.zachování naší kulturní 
kontinuity a národní budoucnosti se dnes zamýšlí 
jeden ze zakladatelů spolku Má vlast historik, 
bývalý politik a diplomat Jaroslav Bašta..

_ „ Kterak čeští stavové proti 
All cizozemcům jazyk český uzákonili

Dvě osudové křižovatky

Beneš mezi Hitlerem a Stalinem

Třináctinásobný účastník Rallye Dakar (v roli 
reportéra) vypráví příbéh dvou mladých dam, 
které jely poprvé do pustin jižní Ameriky šířit slávu 
českého motoristického sportu (v roli závodnic) '

Dvě Češky zaútočily na nejtěžší 
I O rallye světa

Noci se slepicemi



Marek Obrtel slouží bližním i své vlasti tam, kam ho 
osud přivede a kde mu to jeho svědomí 
a kategorický morální imperativ dovolí

Zelenobílý Mirek Dušín

Typická česká jídla ve středověku? Kaše, šišky, 
klobásy, koláče - a už také knedlíky.

Knedlíky v českých zemích známe 
*)(í! přes pět set let!

Od počátku s cenzurou v patách

Ani Masaryk nechtěl
71 ČTK „osvobodit“

Romantický svět s vlastní měnou, krytou dobrým 
srdcem: Další finanční krize na obzoru? Rýžujte 
s námi zlato!

Trampové z Fort Yukonu mají 
vlastní čas

„Plevelem" na rakovinu i chřipku?

Pampeliška jako zázrak 
z Boží lékárny

Shad žádnýjiný nástroj nedokáže vyvolat takové 
emoce, jako právě varhany •*

Otec a synové Stehlíkovi: Hodonínští 
opraváři královských píšťal

„Tam na výšinách vlaje prapor s heroldským křížem. 
Jdi, neznámý rytíři, svou cestou ctnosti a pozdrav 
ho z dálky. Nepřibližuj se. Je znamením věčného 
rytířstva, nech jej vláti svobodně nad prostorem 
i časem".

60 Rytíř architektury Břetislav Štorm

Richard, Helena a Honza - Číňané z Vysočiny

Cai není čajíček, Cai je chlap!

110 Z Galerie Nezapomenutelných

Na slovíčko (s Petrem Hájkem)

Foto na titulní straně: Karel Gott v dobách svého mládí, 
archiv Karla Gotta

Obraz na str, 6 ze sbírky Moravské galerie v Brně, 
nositele práv - SFK zastupuje DILIA

Byla smrt generála M. R. Štefánika, 
spoluzakladatele našeho státu, nešťastnou 
náhodou, omylem nebo atentátem?

64 Ikarův pád

Seděli jsme na atomovém „sudu prachu"

66 Jadernou mocností z donucení

Umíme se ještě smát?

O misku vtipné kaše

MY z Čech, Moravy, Slezska a Slovenska
Číslo 4/2018 vychází v pondělí 9. dubna 2018 

Vychází 12x ročně, ISSN 2570-8309, MK ČR E 23059 
Web: www.mesicnikmy.cz 

E-mail: redakce@mesicnikmy.cz 
Tel: 607 569 588 

Vydavatel: Česká citadela, s.r.o.
Nad Vinným potokem 1148/4,101 00 Praha - Vršovice 

IČ: 06420231, DIČ: CZ06420231 
Servisní organizace: Flex Press, s.r.o., Karel Šimek, 

wvvw.flexpress.cz, info@flexpress.cz 
Šéfredaktor: Petr Hájek '\ 

Tajemnice redakce: Lucie Dobešová 
Grafická úprava: Q point 
Tiskne EUROPRINT a.s.

. Distribuce:
V České republice rozšiřuje společnost PNS a.s., 

na Slovensku distribuuje Mediaprint-Kapa Pressegrosso, a.s., 
předplatné zajišťuje jménem vydavatele firma 
SEND Předplatné, spol. s.r.o., send@send.cz

Autorská práva ke zveřejněným materiálům vykonává vydavatel 
Česká citadela s.r.o. Jakékoliv užití části nebo celku, zejména 
přetisk a šíření jakýmkoliv způsobem, včetně elektronického, 

je bez předchozího souhlasu vydavatele zakázáno. 
Nevyžádané rukopisy redakce nevrací.

http://www.mesicnikmy.cz
mailto:redakce@mesicnikmy.cz
mailto:info@flexpress.cz
mailto:send@send.cz

